PROTOCOLLO

lb'q).l (75
€ Pt AL
s C % ?"j AE“ N % A
Rley Tz A\ £
COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE

CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE
DELIBERAZIONE No_ 495 |
%Seduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO : Approvazione verbale relativo alla seduta del 06/09/2016
L'anno duemilascedici il giomo 08 del mese di 1 g I ‘ Q‘\_L\b 2@{ (g alle ore /fo 15 in Palerma,

nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubBlica, il Consiglio
Clrcoscrlzlonale convocatdo a norma delle vigenti norme di legge statutaric ¢ regolamentari, dal Presidente con avviso
n0NTE b del 22 - 0R-201€

Dal verbale della seduta, al momento dell’adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto dai seguenti Consiglieri:

Il Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio | ><

1 Consiglicri

A;t_:qua Giovanni " X

[

3 Bellante Rosa 4

4 Chinnici Dario )(,

5 Covais Gaetano P

6 Gulemi Andrea %

7 llardi Alfredo X

8 Ippolito Francesco % ]
9 Mecli Benedetto S

10 | Mcssina Salvatore x

1! Pace Francesco |9

12 | Quartararo Giuseppe B X

13 Scrima Maurizio

14 Terranova Francesco

15 Tumminia Lavinia

16 Vitale Gioacchino

TOTALE N°

Presiede la seduta il Presidente: S Ca (LLLCH/

Partecipa e assiste il/la ) , in qualita di Segretario




IL CONSIGLIO DELLA 111" CIRCOSCRIZIONE

Visto I'allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 06/09//2016

Dato atto che 10 stesso & corredato del parcre di regolarita teenica prescritio dall’art. | della L.R. 48/1991,
cuccessivamente sostituito dall’art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbalc di che trattasi & meritevole di approvazione:

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con I’ausilio dei Consiglicri

scrutatori {,L({ung - Vf w&uh _ M\ il risultato & il seguente :
T [J

Presenti n’ C(
Votanti n°
Voti favorevoli n° ?
Aslenuti n®

Voti contrari  n® ye

DELIBERA

1l verbale del 06/09/2016 & approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione.




COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO
SETTORE SERVIZIO ALLA COLLETTIVITA’
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale della seduta del Consiglio della Terza Circoscrizione del 06/09/ 2016,
L’anno 2016, il giorno sei del mese di Settembre, alle ore 9,30, in Palermo, nella
sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La
Colla n.° 48/52, si ¢ riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,
convocato, a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal Presidente, con
avviso prot. n.° 1294766 dci 28/08//2016 1 per procedere alla trattazione degli
argomenti. all’ O.d.G.
Presiede il Consigliere, pitt anziano per voti, Rosa Bellante.
Partecipa in qualita di Segretario I’Esperto Amm.vo Sig.ra Eleonora Dragotta.
Redige il verbale il Collaboratore Professionale Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.
Il Presidente, alle ore 9,48 aprc la scduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Acqua, Bellante, Covais, Gulemi,
flardy, Ippolito, Meh, Terranova e Vitale. Risultano presenti 9 Consiglieri.
Verificata la presenza del quorum strutturale per la vahdita detla seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nclle personc dei Consiglieri:
Gulemi, Meli e Terranova. La proposta di nomina dei suddetti scrutatori € approvata
I1 Presidente passa alla trattazione del I° punto all’O.d.G., ovvero “Comunicazioni
del Presidente”, indi, da lettura di alcune comunicazioni:
e Mail proveniente dall’Area Infrastrutture prot® n.1321004 del
05/09/2016,avente per oggetto “Realizzazione parco giochi per bambini in
Via Pernice,” con la quale lo scrivente ufficio  comunica che la

realizzazione dell’intervento non ¢ di sua competenza .




e Mail proveniente dall’ Azienda AMG prot. n.1321016 del 05/09/2016,avente

per oggetto “Richiesta ripristino punto luce in Via Pietro Spica”, con la

quale informa che I’intervento richiesto ¢ stato eseguito.

e Nota provenientc dall’ASP di Palermo, prot. n.° 1322719 del 05/09/2016,

con la quale si comunica che il Direttore Dr. Pirico interverra alla scduta del

14/09/2016.

[

Alle ore 9,56 entrano i Consiglieri Messina e Tumminia. Risultano presenti 11

Consiglieri.

Si continua con la lettura delle comunicazioni:

Nota da parte della Consigliera Federica Aluzzo, prot. n.° 1320993 del

05/09/2016, con la quale si comunica che interverra in seguito.

Si passa alla lettura di alcune richieste che i Consiglieri rivolgono al Presidente,

per il successivo inoltro all’azienda competente:

Richiesta rimozione rifiuti ingombranti in Via Falsomicle, all’altezza del
civico n.126, a firma dei Consiglieri Terranova e Covais;

Richiesta rimozione rifiuti ingombranti in Via Brasca, a firma dei Consiglien
Terranova e Covais; |

Richiesta bonifica e pulizia straordinaria per manifestazione religiosa, a firma
dei Consiglieri Terranova e Covais;

Richiesta ripristino punto luce in Via Santa Maria di Gesu, a firma dei
Consiglieri Terranova ¢ Covais;

Richiesta diserbo e pulizia straordinaria in Via A Gramsci, a firma dei
Consiglieri Terranova e Covais;

Richiesta intervento urgente in Via Belmonte Chiavells, al civico 246, a firma

dei Consiglieri Terranova e Covais.

Alle ore 10,05 esce il Consiglicre Acqua. Risultano presenti 10 Consiglieri.,

Si procede con la lettura di una richiesta:

e Riparazione buca in Via Casale Settimo, nei pressi dell’Istituto Suore di Santa .

Chiara, a firma del Consigliere llardi,.



Alle ore 10,10 entra il Consiglierc Quartararo. Risultano presenti 11 Consiglieri.

Alle ore 10,10 entra il Consigliere Chinnici, che presiede. Risultano presenti 12

Consiglieri.

1 eside_
R 1

Presiede la seduta il Vicepresidente Dario Chinnici.,

11 Segreta ricli

Eleo}{bra Dragotta
e JLN Y

Partecipa in qualita di Segretario I’ Lisperto Amm.vo Sig.ra Eleonora Dragotta.

Redige il verbale il Collaboratore Professionale Amm.vo, Sig.ra Giuscppa Sarrica.

Alle ore 10,15 esce il Consigliere Vitale. Risultano presenti 11 Consiglieri.

Si passa al [1° punto all’O.d.G., ovvero “Approvazione verbali sedute precedenti”,
indi, si da lettura de! verbale relativo alla seduta del giorno 31/08/2016.

Alle ore 10,20 esce il Consigliere Chinnici, Risultano presenti 10 Consiglieri.

11 Segrct_f'ario

Elepaﬂjnr\%gtta

Presiede la seduta il C 0nsngllere,p1u aﬁziﬁhb per voti, Rosa Bellante.

Partecipa in qualita di Segretario I’Esperto Amm.vo Sig.ra Eleonora Dragotta.

Redige il verbale il Collaboratore Professionale Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Alle ore 10,15 esce il Consigliere Ippolito. Risultano presenti 9 Consiglieri.

Alle ore 10,35 escono i Consiglieri Covais, [lardi, Terranova. Risultano presenti
6 Consiglieri.

il Presidente, visto 'esiguo numero dei presenti in aula e lo scarso interesse
dimostrato per la lettura del verbale, per cui molti si sono assentati, alle ore 11,00

chiude la seduta.

] Qegretall'lo

hleonot‘hr.;go(@zf

R




letio, approvato e sottoseritto

IL PRESIDENTE ILSRGRET '._]uo
A = <

Ed

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

[l Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione é stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal 4)45 !_ﬂf Zﬁ/,{

prima giorno festivo, a tutta il decimo giorno successivo.

Palermo, li LM'*/ of ?/0( 6 .
M IL'FUNZIONARIO P.0.
(Dott.ssa. Maria Con cetﬁ_gj'/c lderone)

2

i 2.7

b.

T
CERTIFICATO 1M PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, & stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal fﬁ' 0 Zg['& a tutto il decitmo giorno

SUCCessivo,
} 0

Palermo, 1i _M‘[ f !B/Ofﬁ

IL SEGRETARIO COMIUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA®
La presente Deliberazionc & divenuta esecutiva il _ a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2
dello Statuto

"

IL FUNZIONARIQ P.O.
(Dott.ssa Mayia Con__ceﬁta' ‘alderone)

Palermo, i




